
 
 

 

João Monlevade, 4 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

Helenita Pinto Melo Lopes 
Diretora-Executiva  

Fundação Municipal Crê-Ser 

 

RETIFICAÇÃO 

EDITAL Nº 001/2023 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

PROGRAMA TRABALHO EDUCATIVO 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER torna público a retificação do Processo 

Seletivo Público Simplificado para   preenchimento de quatro vagas e formação de 

cadastro reserva para o cargo de AGENTE CRÊ-SER, considerando que o prazo de 

validade do certame é de um ano, podendo ser prorrogado por igual período. 

Resolve: 

1 – Alterar a idade mínima para inscrição no certame. 

2 – No item 2 – DA ESPECIFICAÇÃO DO CARGO E NÚMERO DE VAGAS,  

ONDE  SE LÊ :  

No ato da Inscrição: 

- Ter nascido entre junho de 2007 e junho de 2008, possuindo assim idade 

compreendida entre 15 anos e seis meses e 16 anos e seis meses: 

LEIA-SE: 

-   No ato da Inscrição: 

- Possuir idade compreendida entre 15 anos e 16 anos e seis meses.  

 


		2023-08-04T07:49:55-0300
	HELENITA PINTO MELO LOPES:99328062691




